
教育部優秀青年學子國外短期蹲點試辦計畫 

陽明大學自我與意識的腦神經科學哲學研究機構蹲點計畫 

 

陽明大學團隊以跨學科合作的方式，期望藉腦科學、哲學、精神醫學等不同角度，

能更深入全面地探究自我及意識現象，並在社會及臨床醫學上應用。 

團隊將培訓並遴選有學術興趣的優秀學生，派往加拿大國家講座教授 Georg 

Northoff所主持的心理健康與腦科學跨領域實驗室，進行短期研究。每年通過

遴選的學生，前往蹲點機構和實驗室主持教授、各國研究員學習及討論，以及設

計、操作實驗，將人文學科的理論帶入科學實做，以拓展其深度和廣度，並於回

國後進行報告與核銷。 

 

【徵求對象】 

全國大專院校大學部以及研究所學生。 

 

【報名資格】 

1. 對腦科學、哲學、心理學、精神醫學等跨領域研究有興趣。 

2. 具基本英文能力，有興趣從事學術相關研究。 

 

【相關補助】 

依照教育部規定，由教育部補助約六成生活費及機票，餘由學生自付。 

 

【應徵資料】 

以下資料請以英文撰寫，形式不拘： 

1. 自傳 

2. 履歷表 

3. 成績單 

4. 研究計畫 

 

【應徵方式】 

請將所有應徵資料 E-mail至 philosophystream@gmail.com ，信件主旨請標明

「陽明學海 A+蹲點計畫-XXX（姓名）」。 

 

【其他】 

1.初審未通過者恕不通知及退件，初審通過者將另行通知面試時間、地點。 

2.若有任何問題，請來信詢問，或上哲流實驗室 Facebook粉絲專頁（網址： 

https://goo.gl/p7U8aF）以私人訊息發問。 

 


